Programm
Absolventenfeier und Alumni Treffen
01.07.2022 im Schloss Orangerie

,Gemeinsam zurtickblicken, gemeinsam nach vorne schauen

UNIKASSEL MASCHINENBAU
VERSITAT

“

ab 16:00 Uhr

16:30 Uhr
16:45 Uhr

17:45 Uhr
17:50 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr
18:40 Uhr

ab 18:30 Uhr

19:00 Uhr
19:15 Uhr
19:30 Uhr
19:45 Uhr
20:00 Uhr
22:00

VERGANGENHEIT
Alumni

Anmeldung mit Sektempfang
Er6ffnung und GruBwort von Prof. Refflinghaus

Uberreichung der Urkunden fiir Bachelor und Master Maschinenbau
durch Prof. Hetzler und Prof. Refflinghaus

Musikalisches Intermezzo (Duo Seasons)

Uberreichung der Urkunden Bachelor und Master Mechatronik und
Master Regenerative Energien und Energieeffzienz durch Prof. Fister
und Prof. Hetzler

Verleihung Maschinenbaupreis der Fa. Limdn (Prof. Junge) und
Ehrung der Nachwuchsstipendiaten der Fa. Schmidtsche Schack |
Arvos Group

Schlusswort von Prof. Refflinghaus

Fototermin vor der Orangerie

Anmeldung zum Alumni - Treffen

Eroffnung und GruBwort von Prof. Refflinghaus

Vortrag: "Maschinenbau - quo vadis?" (Prof. B6hm)

Erinnerungen an das Maschinenbaustudium in Kassel (Claus Seibt)
Barbecue auf der Terrasse vor der Orangerie

,Come Together” bei Musik (Duo Seasons)

Abschluss

ZUKUNFT
Maschinenbau
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